
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA TECNICA 

Determinazione N.  6                    Copia 
del 22/01/2024 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTE DI GESTIONE 
CANILE SANITARIO, RIFUGIO E SERVIZIO DI ACCALAPPIAMENTO CANI – COMUNE DI 
BORGO TICINO 
                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO:  
- Che il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2025/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 22 in data 21.12.2023; 
- Che il Comune di Divignano ha sottoscritto convenzione n. 1397 di REP in data 26.05.2006 con il Comune di 

Borgo Ticino ed altri Comuni per la realizzazione di un  canile sanitario come previsto dalla legge n. 181 del 
14.08.1991, avente durata decennale; 

- Che con delibera di C.C. n. 27 in data 10.11.2016 questa Amministrazione Comunale ha approvato il rinnovo 
della convenzione per la gestione del Canile Sanitario, rifugio e servizio di accalappiamento cani per ulteriori 
10 anni; 

- Che a seguito dell’avvenuta costruzione ed attivazione del canile sanitario ogni Comune deve concorrere, in 
rapporto al numero degli abitanti al pagamento delle spese relative alla gestione ed al servizio di 
accalappiamento; 

 
PRESO ATTO che con nota prot n. 6464 del 20.11.2023 il Comune di Borgo Ticino ha comunicato l’importo da 
assumere per l’anno 2024 per la gestione del canile sanitario, rifugio e servizio di accalappiamento cani; 
 
RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma complessiva di € 4.470,00= nei 
confronti del Comune di Borgo Ticino Via Circonvallazione n. 37 quale quota per la gestione del canile sanitario, 
canile rifugio e del servizio di accalappiamento per l’anno 2024; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da effettuarsi in economia”; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare, per i motivi sopra esposti, la somma presunta di € 4.470,00= nei confronti del Comune di Borgo 

Ticino Via Circonvallazione n. 37, quale quota per la gestione del canile sanitario, canile rifugio e del servizio 
di accalappiamento per l’anno 2024; 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 3.750,00=  al CODICE 13.07.1.104 CAP. N. 1624/50 VOCE 3660 del 
Bilancio 2024; 

 
3. Di comunicare al Comune di Borgo Ticino l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti su richiesta dell’Ente incaricato con successivo 
dispositivo di pagamento. 

 
5. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul competente 

capitolo di Bilancio; 
 

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 
 
 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  CARLANA LUCIANO 

 
************************** 

 
ISTRUTTORIA 

 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO 
QUOTE DI GESTIONE CANILE SANITARIO, RIFUGIO E SERVIZIO DI ACCALAPPIAMENTO 
CANI – COMUNE DI BORGO TICINO 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2024 60 104 1624 50 3.750,00 
 
Divignano, lì 22/01/2024 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 01/02/2024 Il Segretario ComunaleDORELLA LORENZI 


